چون درینجا مقصد من تنها معرفی یک اثر این نویسنده معروف وطن است بنا بران درین اطراف زیاده تر نه پیچیده، و مخزن الانشاء وی را تحت مطالعه و تدقیق قرار میدهم.

مخزن النشاء کتابی است در علم نگارش و انشاء که سه سال پیش از وفات مؤلف در ۹۰۷ هـ تألیف شده، و شاید از آثار آخرین واعظ کاشفی باشد، چه وفات وی در ۹۱۰ هـ، ۱۵۰۴ ع است.

حاجی خلیفه راجع باین کتاب می نویسد: "مخزن النشاء فارسی از معین الدین حسین بن علی الواعظ المکاشفی المتوفی ۹۱۰ هـ که یک عنوان و سه صحیفه و یک خاتمه دارد، عنوان آن در ادب کتابت، و صحیفه اول خطابیات و